
 
 
  

 ΑΔΑ:                                                            
  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Διορισμός των μελών του Εποπτικού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής                
Εκπαίδευσης, Ορισμός Προέδρου και Γραμματέα» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 3432/2006 (ΦΕΚ 14 Α),όπως τροποποιήθηκε με τις  παρ. 4 και 

5  του άρθρου 39  του ν. 3848/2010(Φ.Ε.Κ. 71 Α),  
2. Το Π.Δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
3. Το Π.Δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. 119 Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», 

4. Το Π.Δ. 83/2019 (Φ.Ε.Κ. 121 Α΄), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

5. Το αριθ. 35636/1637/29-7-2019(αρ.εισ.ΚΠ/122560/Θ2/30-7-2019) έγγραφο της Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος, 

6. Το αριθ.463/29-7-2019(αρ.εισ.ΚΠ/122555/Θ2/30-7-2019 έγγραφο της Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου 
της Εκκλησίας της Κρήτης, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Διορίζονται μέλη του Εποπτικού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 
(Ε.Σ.Δ.Ε.Ε.), οι εξής: 
α) Κωνσταντίνος Κορναράκης ,αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Θεολογίας της Θεολογικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο 
Γλάρο, επίκουρο  καθηγητή  του τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, 
β) Κουκουνάρας Λιάγκης Μάριος ,επίκουρος καθηγητής της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο  Σταυρόπουλο 
Γιουσπάσογλου, επίκουρο καθηγητή του Τμήματος Θεολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, 
γ) Κόρδας Πέτρος εκπαιδευτικός, κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων, του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου- 
Γυμνασίου Λαμίας, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Κόττορο, εκπαιδευτικό, κλάδου ΠΕ16-Μουσικών, 
του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Πατρών , 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ.: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Σ.Γιαννοθανάση 
Τηλ.: 210 3442412 
FAX: 210 3442365 
email: s.giannothanasi@minedu.gov.gr  
 

 

 

 
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Μαρούσι, 21 - 8 - 2019       
Αρ. πρωτ.: 130091 /Θ2 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Αναφερόμενους στην απόφαση 

 

mailto:s.giannothanasi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΕΙ84653ΠΣ-ΩΟ8



  
 

δ) Ιωάννα Κομνηνού, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01-Θεολόγων, του 1ου Πειραματικού Λυκείου  
Αθηνών, με αναπληρωτή της τον Θωμά Ιωαννίδη, αναπληρωτή καθηγητή της Θεολογικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ε)  Γεώργιος Στριλιγκάς, συντονιστής εκπαιδευτικού έργου κλάδου  ΠΕ01-Θεολόγων στην ΠΕΚΕΣ 
Κρήτης, με αναπληρωτή του τον Εμμανουήλ Δουνδουλάκη ,επίκουρο καθηγητή της Πατριαρχικής 
Ανωτάτης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Ηρακλείου Κρήτης 
 
2. Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Κωνσταντίνος Κορναράκης και, σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος, ο Κουκουνάρας Λιάγκης Μάριος. 
 
3. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Σπυριδούλα Γιαννοθανάση, μόνιμη διοικητική υπάλληλος, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του Τμήματος Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης & Θρησκευτικής 
Αγωγής της Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων της Γενικής 
Γραμματείας Θρησκευμάτων, με αναπληρώτριά της την Παρασκευή Μπεκιάρη μόνιμη διοικητική 
υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ,του Τμήματος Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης & 
Θρησκευτικής Αγωγής της Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων της 
Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων. 

 
5. Οι συνεδριάσεις του συμβουλίου πραγματοποιούνται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων -  Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι, ή με τηλεδιάσκεψη. 

 
6. Η θητεία των μελών του συμβουλίου είναι τριετής, αρχίζει την 1η Σεπτεμβρίου 2019 και λήγει την 
31η Αυγούστου 2022.  

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο κ. Υπουργού 
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

ΑΔΑ: ΨΕΙ84653ΠΣ-ΩΟ8


		2019-08-21T13:42:17+0300
	Athens




